УПРАВЛЕНИЕ ПО ОБРАЗОВАНИЮ И НАУКЕ
АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ

ГОРОД-КУРОРТ СОЧИ КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ
ПРИКАЗ

г. Сочи

О проведении краевого месячника «Безопасная Кубань»

Во исполнение приказа министерства образования, науки и молодежной
политики Краснодарского края от 17 августа 2022 года № 1916 «О проведении
краевого месячника «Безопасная Кубань», в целях повышения эффективности

обеспечению безопасности обучающихся образовательных
организаций п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить план проведения краевого месячника «Безопасная Кубань»
в образовательных организациях города Сочи (приложение № 1).

2. Руководителям образовательных организаций города Сочи:
2.1. Организовать и провести в период с 19 сентября по 19 октября 2022

года мероприятия согласно плану проведения краевого месячника «Безопасная
Кубань».

2.2. Отчет о проведении мероприятий краевого месячника «Безопасная
Кубань» (приложение № 2) предоставить на электронную почту начальника

профилактики правонарушений и обеспечения безопасности
образовательных организаций управления Боблевой Л.А.

du.sochi.ru, в срок до 20 октября 2022 года.

отдела
деятельности
boblevala@e

Боблевой Л
«Безопасная
молодежной

Начальник управления

3. Начальнику отдела профилактики правонарушений и обеспечения
безопасности деятельности образовательных организаций управления

А. подготовить сводный отчет о проведении краевого месячника
Кубань» и направить в министерство образования, науки и

политики Краснодарского края на электронный адрес
s.sahno@minobr.krasnodar.ru, в срок до 24 октября 2022 года.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на
заместителя начальника управления Еременко Д.Н.

О.Н. Медведева

mailto:s.sahno@minobr.krasnodar.ru

2

Приложение № 1 к приказу
У ОН г. Сочи
от r J 3  o f  ch>$7 №

План
проведения краевого месячника «Безопасная Кубань»

в образовательных организациях города Сочи в 2022 году

№
п/п Наимеи ование мероприятия Сроки

проведения
1 2 3

Мероприятиг по профилактике экстремистской и террористической деятельности
1 Привел

правовс
образов

ение в соответствие с требованиями нормативно-
>й базы по обеспечению безопасности
ательных организаций

19-26 сентября 2022 г.

2 Обновление в образовательных организациях
информационных стендов по профилактике
экстремистских проявлений среди детей и молодежи

до 28 сентября 2022 г.

3 Отрабо
ПОДОЗр!

образоЕ

тка действий персонала при обнаружении
дельного предмета в здании или на территории
ательной организации

19-22 сентября 2022 г.

4 Просмо
HanpaBJ

тр учебных видеофильмов антитеррористической
юнности

весь период

5 Провед
обучаю
ситуащ

гние бесед, тренировочных мероприятий с
щимися по отработке действий в чрезвычайных
[ЯХ

19-26  сентября 2022 г.

6 Провер
образов

ка контент-фильтрации на компьютерах в
ательных организациях

19-22 сентября 2022 г.

7 Провед
правой;
У голов

гние бесед с обучающимися по профилактике
фушений, предусмотренных статьей 207
того кодекса РФ

весь период

8 Провер
органи:
экстрен

:<а библиотечного фонда образовательных
аций на наличие литературы с признаками
истской идеологии или символики

19-26 сентября 2022 г.

9 Органи
спортш
часов,л
ветеран
правое?

зация и проведение конкурсов рисунков,
шых соревнований, круглых столов, классных
[итературных выставок, акций, семинаров, встреч с
ами боевых действий, представителями
фанительных органов, религиозных конфессий

весь период

10 Провед
обеспе1
вое пит;
устаноЕ
(услуга

ение родительских собраний по вопросу
[ения безопасности детей вне учебно-
тельного процесса, в том числе необходимость
ки контент-фильтрации на домашний интернет
«Родительский контроль»)

по отдельному графику

1 2 3

Мероприятш по профилактике пожарной и электробезопасности
11 Посеще

дверей.
ние пожарно-спасательных частей в Дни открытых весь период

12 Выступ
юных п

ления участников отрядов добровольных дружин
ожарных перед обучающимися и их родителями

весь период

3
13 Провед

ВОЗНИКЕ

оповещ

гние учебных тренировок по эвакуации при угрозе
ювения пожара с использованием сигнала
гния

26 -  29 сентября 2022 г.

14 Органи
спортиЕ
часов, л
предста

зация и проведение конкурсов рисунков,
ных соревнований, круглых столов, классных
итературных выставок, акций, семинаров, встреч с
вителями МЧС

весь период

Мероприятия по профилактике детского дорожно-транспортного травматизма
15 Обновл

движен
гние уголков по безопасности дорожного
ля

до 28 сентября 2022 г.

16 Проведение профилактических бесед с обучающимися
«Правила дорожные знать каждому положено» с участием
сотрудников ГИБДД

весь период

17 Проведение родительских собраний по вопросам
повышения культуры поведения на дорогах, обеспечения
безопасности при перевозках автотранспортом детей и
подростков

по отдельному графику

18 Участие членов отрядов юных инспекторов движения
в профилактических мероприятиях

весь период

19 Провед*
соревно
литерат
сотруди

гние конкурсов рисунков, спортивных
ваний, круглых столов, классных часов,
урных выставок, акций, семинаров, встреч с
иками ГИБДД

весь период

Мероприятия по безопасности на водных объектах
20 Провед*

среди о
ЖИЗНИ J]

:ние профилактической и разъяснительной работы
бучающихся по вопросам безопасности и охраны
[юдей на водных объектах

весь период

21 Провед*
по безо
правила
медици

гние разъяснительной работы с родителями
цасности нахождения детей на водных объектах,
х поведения на воде, правилах оказания первой
некой помощи пострадавшим

весь период

Мероприятия по безопасности на объектах железнодорожного транспорта
22 Провед*

с обуча
объекта

гние разъяснительной и профилактической работы
ющимися по соблюдению правил нахождения на
х инфраструктуры железнодорожного транспорта

весь период

Начальник управления /  7 1 О.Н. Медведева

Приложение № 2 к приказу
УОН г. Сочи
от_____________№ _______

Этчет о проведении краевого месячника Безопасная Кубань

Наименование ОО

2
Приведение в соответс
нормативной правовой
образовательных орган

твие с требованиями
базы по обеспечению безопасности

азаций
(наименование 1 -2 локальных актов)

2
Обновление в
информационных стен
проявлений среди детей

образовательных организациях
дов по профилактике экстремистских
i и молодежи

(наименование информационного стенда)

3
Отработка действий
подозрительного пред
образовательной орган!

персонала при обнаружении
мета в здании или на территории
1зации

(охват персонала)

4 Просмотр учебных
направленности

видеофильмов антитеррористической (наименование 1-2 видеофильмов)

5
Проведение бесед,
обучающимися по о
ситуациях

тренировочных мероприятий с
гработке действий в чрезвычайных (охват обучающихся)

7
Проведение бесед с
правонарушений, пред
кодекса РФ

обучающимися по профилактике
усмотренных статьей 207 Уголовного (кол-во инспекторов)

8

Организация и провед
соревнований, круглых
выставок, акций, сем
действий, представит
религиозных конфессш

;ние конкурсов рисунков, спортивных
столов, классных часов, литературных

шаров, встреч с ветеранами боевых
;лями правоохранительных органов,
i

эта ячейка не заполняется

наименование (наименование 1-2 мероприятий)
количество встреч (количество встреч)

9
Проведение родительск
безопасности детей вне
том числе необходимое
домашний интернет (ус

их собраний по вопросу обеспечения
учебно-воспитательного процесса, в
ть установки контент-фильтрации на
луга «Родительский контроль»)

эта ячейка не заполняется

количество (количество собраний)
охват родителей (охват родителей)

10 Посещение пожарно-с
дверей.

тасательных частей в Дни открытых (дата посещения и наименование пожарной части)

11 Выступления участник
пожарных перед обуча!

)в отрядов добровольных дружин юных
ощимися и их родителями (наименование 1-2 мероприятий)

12 Проведение учебных т]
возникновения пожара

юнировок по эвакуации при угрозе
с использованием сигнала оповещения

эта ячейка не заполняется

количество (количество тренировок)
охват педагогов (охват педагогов)

13 Организация и проведе
соревнований, круглых
выставок, акций, семиь

ние конкурсов рисунков, спортивных
столов, классных часов, литературных
аров, встреч с представителями МЧС

(наименование 1-2 .мероприятий)

14 Обновление уголков по безопасности дорожного движения (количество обновленных уголков)

15
Проведение профилакт
«Правила дорожные зн
с о тр уд н и к о в  ГИБДД (ч

ических бесед с обучающимися
ать каждому положено» с участием
исло сотрудников)

(число сотрудников ГИБДД)

16 Проведение родительс!
культуры поведения на
при перевозках автотрг

:их собраний по вопросам повышения
дорогах, обеспечения безопасности
нспортом детей и подростков

эта ячейка не заполняется

количество (кол ичество собран mi)
охват родителей (охват родителей)

17 Участие членов отрядов
профилактических меро

юных инспекторов движения в
приятиях (охват членов ЮИД)

18 Проведение конкурсов
круглых столов, классш
акций, семинаров, ветре

шеунков, спортивных соревнований,
»1х часов, литературных выставок,
ч с сотрудниками Г ИБДД

(наименование 1-2 мероприятий)

19
Проведение профилаю
среди обучающихс
жизни людей на водных

ической и разъяснительной работы
Я по вопросам безопасности и охраны
объектах

эта ячейка не заполняется

наименование мероприятия (наименование мероприятия)
охват учащихся (охват учащихся)

20

Проведение разъяснит
безопасности нахожден
поведения на воде, пр
помощи пострадавшим

;льной работы с родителями по
Ия детей на водных объектах, правилах
авилах оказания первой медицинской

эта ячейка не заполняется

наименование меропри; тия (наименование мероприятия)
охват родителей (охват родителей)

21 Проведение разъясните
обучающимися по собл
объектах инфраструкту]

1ьной и профилактической работы с
одению правил нахождения на
>ы железнодорожного транспорта

эта ячейка не заполняется

наименование меропрш тия (наименование мероприятия)
охват учащихся (охват учащихся)

22 Итого эта ячейка не заполняется

количество профилактических мероприятий (количество профилактических мероприятий)

охват детей (охват детей)

Общее количество дете 1 в ОО (общее количество учащихся в ОО)